АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 ДЕК 2025 № Щ<1
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана проверок муниципальных учреждений, подведомственных
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2026 год

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 25 декабря 2019 года № 139-03 «О ведомственном контроле
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в Свердловской области», постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.01.2021 № 247 «Об
утверждении порядка организации и проведения плановых и внеплановых проверок
муниципальных учреждений Верхнесалдинского муниципального округа и
муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского муниципального округа
при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проверок муниципальных учреждений, подведомственных
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2026 год
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
В ерхнесалдинского
муниципального округа
от 18 ЛЕН Щ№
«Об утверждении плана проверок
муниципальных учреждений,
подведомственных Администрации
В ерхнесалдинского муниципального
округа, при осуществлении
ведомственного контроля за
соблюдением трудового
законодательства и иных
нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового
права, на 2026 год»

План проверок муниципальных учреждений, подведомственных
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, при

осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, на 2026 год

№

Наименование
организации,
деятельность

которой подлежит
плановой проверке

Вид и основание
проверки

Дата начала,
проверяемый
период и срок
проведения
проверки

Наименование
уполномоченного

органа

1 2 3 4 5

1.

Муниципальное
казенное

учреждение
«Молодежный

центр»

Вид:
документарная

проверка.
Основание:

истечение 3 лет со
дня

государственной
регистрации

Дата начала:
сентябрь
2026 года

Период:
2023-2025 годы

Срок
проведения
проверки:

30
календарных

дней

Администрация
Верхнесалдинского

муниципального округа